1

令和６年度 稲荷台３丁⽬町内会 第５回理事会議事録

・⽇時   ２０２４年８⽉１１⽇（⽇）１０時〜１１時４０分

・場所   町内会館

・出席者  ⼩林、阿部、松原、荒⽊、原⽥、宮⽥監事、福⽥顧問

１、報告事項

＊⼩林会⻑
・⾃主防災会に「⾮常⾷提供」申請の案内が来たが、⾮常⾷を提供できる対象訓練は

５０⼈以上の参加が⾒込まれる訓練で、今年度は防災訓練計画がないため、申請を
⾒送ることにした。

・７/２１（⽇）４町合同防災会議に出席。１１/２３（⼟）実施予定の講演内容につ
いて話し合い、「災害発⽣時の町内会対応の仕⽅」というテーマを市へ要望した。
講演会出席者は２丁⽬町内会を除いて各町内会理事と決めた。次回会議は、１０⽉
１９⽇（⼟）１０時〜２丁⽬町内会館の予定。

・第１期分資源回収協⼒報償⾦交付申請のため４⽉〜７⽉資源回収計量表を市へ添付
提出した。報償⾦は９⽉上旬〜中旬に振り込まれる予定。

・町内、市等委託⽂書回覧（No.７）

＊阿部副会⻑
・７/１７（⽔）町内、市等委託⽂書 No.７回覧配布、掲⽰を実施。
・７/２１（⽇）４町合同防災会議に出席。

＊松原理事（会計）
・７⽉６⽇〜８⽉９⽇までの会計報告

＊松原理事（DX）
・６⽉度理事会議事録、回覧⽂書 No.７をホームページに掲載。

＊荒⽊理事（環境・衛⽣）
・⾅井パーソナルアパート（６―１６付近）の不法投棄においては、佐倉市の連絡待ちの状況。
・会館横の空き地の除草については、現時点ではまだ未実施の状態。１０⽉に申請予定。

 2

＊原⽥理事（⺠⽣・会館管理）

・７/２７（⼟）１２時〜⾅井地区社会福祉協議会に出席。広報誌第５７号発⾏うすい
を１０２部受け取り、⼩林会⻑へ配布の依頼をした。

・依頼のあった「ありがとう事業」の表彰者の推薦者は、防災サポートリーダー及びふれ
あいの輪代表に意⾒を伺い、⼩川 芳広⽒（１班）に決定し、推薦させていただいた。

以上

防災本部役員会議事録

１、協議内容

防災活動計画について協議を⾏なった。

・４町防災会議に防災本部⻑、副本部⻑が出席をする。
・１１/２３（⼟）実施予定の 4町防災会議で計画した講演に理事は出席をする。
・防災倉庫の備蓄のリストを⾒ながら全員で点検をする。

以上

次回の理事会は９⽉８⽇（⽇）１０時からです